
 
 

 1 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.apuliascuola.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA/E PROVVISORIA/E SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di ESPERTO nei percorsi di mentoring e orientamento per il 
recupero delle competenze di base a valere sul Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 
4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51036  
Titolo Progetto: “Orientiamoci”  
CUP: J74D21000280006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 

in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

ISTITUTO COMPRENSIVO TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0000654/U del 25/01/2025 10:15



 
 

 2 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO che in data 28/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 80.716,71 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 0058542 del 17/04/2024, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento in oggetto; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO  che in data 28/09/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 11/11 del 10.09.2024 di adesione al Progetto PNRR 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi 

di tutoraggio e formazione per la dispersione scolastica; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n .8 del 2 settembre del 2024 di adesione al Progetto PNRR 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -Interventi 

di tutoraggio e formazione per la dispersione scolastica; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12/2 DEL 4 novembre 2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 8466 del 05/11/2024; 

VISTO l’avviso per la selezione del personale interno/esterno per la realizzazione di percorsi di 

mentoring e orientamento per il recupero delle competenze di base rivolto a singoli alunni, 

prot. n. 34/U del 03/01/2025; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO Il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 



 
 

 3 

 
GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO FORMATORE DISCIPLINA ITALIANO 

Progr. Cognome e Nome Modulo 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Scozzi Fernando(Esterno) 1 43 

2 Ruberto Giulia (Coll. Plurima) 2 25 

3 Nicoli Lauretana Maddalena (Interno) 3 15 

 
GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO FORMATORE DISCIPLINA MATEMATICA 

Progr. Cognome e Nome Modulo 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Ruberto Paolo (Interno) 1 29 

2 Guida Pasqualina (Interno) 2 15 

3 Tarsia Valeria (Esterno) 3 24 

 
GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO FORMATORE DISCIPLINA INGLESE 

Progr. Cognome e Nome Modulo 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Costa Eryka (Esterno) 1 15 

2 Longo Milena (Interno) 2 15 

3 Romano Eleonora 3 15 

 
GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO IN MOTIVAZIONE/ORIENTAMENTO 

Progr. Cognome e Nome Modulo 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Zaia Melissa 1 40 

2 Chiarello Luciana 2 36 

3 De Iaco Anna 3 31 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

 


		2025-01-25T10:11:06+0100
	ORONZA MARIANO




